On assiste, durant cette période, à un changement qui s'est

exprimé par l'industrialisation, la modernisation et de la professionnalisation du 21

journalisme. La parution de nouveaux journaux, et l'augmentation du tirage, qui a atteint,

selon BRAHIMI, un million, cinq cent mille (1500000) exemplaires, dont neuf cent mille

(900000) pour les journaux francophones, ont eu un impact sur la diffusion.

3.4. Les réseaux sociaux

C’est en 1954 qu’était introduit l’usage du terme « réseau social ». JOHN A. BARNES,

anthropologue anglais, réalise une étude sur les classes sociales et parle alors de réseau social